
 

Seite 1 zur BV-StVV-116-20 

Stadt Vetschau/Spreewald     Austauschexemplar 

Beschlussvorlage 
öffentlich 

Vorlage-Nr: 
AZ: 
Datum: 
Amt: 
Verfasser: 

BV-StVV-116-20 
1.04 Rö 
13.05.2020 
Bürgermeister 
Steffen Römelt 

Beratungsfolge 

28.05.2020 Hauptausschuss 
18.06.2020 Stadtverordnetenversammlung 
Vetschau/Spreewald 

Anw. Dafür Dag. Enth. 

Betreff 
Abberufung sachkundiger Einwohner aus den Fachausschüssen, hier: Ausschuss für 
Tourismus und Tourismusentwicklung und Sozialausschuss der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald gemäß § 43 Abs. 4 Brandenburgische 
Kommunalverfassung 

 
Beschluss: 
 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) werden 
nachstehend aufgeführte sachkundige Einwohnerinnen der Fachausschüsse der 
Stadtverordnetenversammlung Vetschau/Spreewald abberufen: 
 
Ausschuss für Tourismus und Tourismusentwicklung: 
Fraktion der AfD 
Sachkundige Einwohnerin: 
Marina Gerat 
 
Sozialausschuss: 
Fraktion Bündnis 90/Grüne 
Sachkundige Einwohnerin: 
Katja Kisters 

 
Beschlussbegründung: 
 
Gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg kann die 
Stadtverordnetenversammlung sachkundige Einwohner in ihre Ausschüsse berufen und wieder 
abberufen. 
 
Die Fraktion der AfD teilte am 12.05.2020 mit, dass Frau Marina Gerat nicht weiter als 
sachkundige Einwohnerin für den Tourismusausschuss zur Verfügung steht. 
 
Die Fraktion Bündnis 90/Grüne teilte am 18.05.2020 mit, dass Frau Katja Kisters nicht weiter als 
sachkundige Einwohnerin für den Sozialausschuss zur Verfügung steht. 
 
Zur Abberufung als sachkundige Einwohnerin ist ein Beschluss der 
Stadtverordnetenversammlung erforderlich. 

 
Finanzielle Auswirkungen: 

 

X NEIN  

 

 

Mitarbeiter  Sachbearbeiter  Fachbereichsleiter  Bürgermeister 


	FLD_voname
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	Anlage

